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BEKANNTMACHUNGEN

ÖFFENTLICHE BEKANNTGABE DER FERN-
WÄRMEVERSORGUNG NIEDERRHEIN 
GMBH AN IHRE FERNWÄRMEKUNDEN IN 
NEUKIRCHEN-VLUYN, KREFELD-BENRAD 
UND KREFELD-FISCHELN 

Änderung der Fernwärmepreise

(1) Die in den Preisänderungsklauseln enthaltenen Preisbestim-
mungselemente der Preislisten 10 Neukirchen-Vluyn (TA 10), 15 
Krefeld-Benrad (TA 15), 16 Krefeld-Fischeln (TA 16), 16 Krefeld-Fi-
scheln - Wilhelmstraße 92, 96, 102 - Hafelstraße 61-65 (TA 16(b)) 
und IIa – 16 SV (SV 16 (a)) ändern sich zum 01.10.2023 wie folgt:

Investitionsgüterindex	
von	 117,4		 (07/2022 - 12/2022)
auf	 121,4	 (01/2023 - 06/2023)

Holzindex	
von	 153,3	 (07/2022 - 12/2022)
auf	 134,1	 (01/2023 - 06/2023)

Wärmeindex	auf
von	 140,5	 (07/2022 - 12/2022)
auf	 164,9	 (01/2023 - 06/2023)

Erdgasindex	
von	 218,1	 (07/2022 - 12/2022)
auf	 221,9	 (01/2023 - 06/2023)
	

(2) Es ändern sich der Arbeitspreis, die Grund- und Verrech-
nungspreise. Der die Brennstoffkosten abdeckende Anteil des 
Arbeitspreises der Preislisten 10 Neukirchen-Vluyn (TA 10), und 
15 Krefeld-Benrad (TA 15) wird zu 100 % durch die Entwicklung 
des Erdgasindex bestimmt. Bei den Preislisten 16 Krefeld-Fi-
scheln (TA 16) und IIa – 16 SV (SV 16 (a)) wird der die Brennstoff-
kosten abdeckende Anteil des Arbeitspreises zu 59 % durch die 
Entwicklung des Erdgasindex und zu 41 % durch die Entwicklung 

des Holzindex bestimmt. Bei der Preisliste 16 Krefeld-Fischeln - 
Wilhelmstraße 92, 96, 102 - Hafelstraße 61-65 (TA 16(b)) wird der 
die Brennstoffkosten abdeckende Anteil des Arbeitspreises wird 
zu 100 % durch die Entwicklung des Erdgasindex bestimmt.

(3) Das Statistische Bundesamt hat bei dem Preisbestimmungs-
element Wärmepreisindex eine Umbasierung auf die neue Basis 
2020 = 100 vorgenommen. Der ursprüngliche Basiswert Wärme-
preisindex W0 = 93,2 (Basisjahr 2015 = 100) ändert sich auf 97,5 
(Basisjahr 2020 = 100).

W = 164,9 Wärmepreisindex des Statistischen Bundesamtes 
(Fernwärme, einschließlich Umlage). Grundlage: Statistisches 
Bundesamt, Genesis Datenbank, Verbraucherpreisindex für 
Deutschland Sonderpositionen, Code CC13-77. Maßgeblich für 
die Preisermittlung zum 01. April eines Jahres ist der Durch-
schnittswert, der sich aus den Monatswerten für den Zeitraum Ju-
li bis Dezember des Vorjahres ergibt. Für die Preisermittlung zum 
01. Oktober eines Jahres ist der Durchschnittswert der Monats-
werte für den Zeitraum Januar bis Juni des Jahres maßgeblich.

Basis für den aktuellen Wert: Januar bis Juni 2023 (Basisjahr 
2020 = 100).

W0 = 97,5 Basierend auf den monatlichen Notierungen des Wär-
meindizes von Juli bis Dezember 2018 (Basisjahr 2020 = 100).

Zum 01.10.2023 treten die neuen Preislisten in Kraft.

(4) Die Fachserie 17 Reihe 2 wird im Rahmen der digitalen Agenda 
des Statistischen Bundesamtes mit der Veröffentlichung der Er-
gebnisse für den Berichtsmonat Dezember 2022 eingestellt.     

Mehr Informationen unter: www.destatis.de/fachserien

Sie wird durch einen Statistischen Bericht ersetzt, der die bisher 
in der langen Reihe veröffentlichten Ergebnisse enthalten wird. 
Neben Layout-Tabellen wird diese Veröffentlichung auch maschi-
nell-lesbare Datensätze enthalten. Sie wurde erstmalig mit den 
Ergebnissen des Berichtsmonats Januar 2023 am 17.02.2023 ver-
öffentlicht. 

Die Preislisten ändern sich zum 01.10.2023 somit wie folgt:

I = 121,4 Investitionsgüterindex des Statistischen Bundesamtes, 
Tabelle 61241-02 - Preise und Preisindizes für gewerbliche Pro-
dukte (Erzeugerpreise), Index der Erzeugerpreise gewerblicher 
Produkte (Inlandsabsatz), Lfd.-Nr. 3, Erzeugnisse der Investiti-
onsgüterproduzenten. Maßgeblich für die Preisermittlung zum 
01. April eines Jahres	 ist der Durchschnittswert, der sich aus 
den Monatswerten für den Zeitraum Juli bis Dezember des Vor-
jahres ergibt. Für die Preisermittlung zum 01. Oktober eines Jah-
res ist der Durchschnittswert für den Zeitraum Januar bis Juni des 
Jahres maßgeblich.
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Basis für den aktuellen Wert: Januar bis Juni 2023 (Basisjahr 
2015 = 100)

G = 221,9 Erdgasindex des Statistischen Bundesamtes, Tabelle 
61241-02 - Preise und Preisindezes für gewerbliche Produkte (Er-
zeugerpreise), Index der Erzeugerpreise gewerblicher Produkte 
(Inlandsabsatz), Lfd.-Nr. 633, Erdgas bei Absatz an Handel und Ge-
werbe. Maßgeblich für die Preisermittlung zum 01. April eines Jah-
res ist der Durchschnittswert, der sich aus den Monatswerten für 
den Zeitraum Juli bis Dezember des Vorjahres ergibt. Für die Preis-
ermittlung zum 01. Oktober eines Jahres ist der Durchschnittswert 
für den Zeitraum Januar bis Juni des Jahres maßgeblich.

Basis für den aktuellen Wert: Januar bis Juni 2023

B = 134,1 Holzindex des Statistischen Bundesamtes, Tabelle 
61241-02 - Preise und Preisindizes für gewerbliche Produkte (Er-
zeugerpreise), Index der Erzeugerpreise gewerblicher Produkte 
(Inlandsabsatz), Lfd.-Nr. 115, Holz in Form von Plättchen oder 
Schnitzeln (ohne Waldhackschnitzel). Maßgeblich für die Preis-
ermittlung zum 01. April eines Jahres ist der Durchschnittswert, 
der sich aus den Monatswerten für den Zeitraum Juli bis Dezem-
ber des Vorjahres ergibt. Für die Preisermittlung zum 01. Oktober 
eines Jahres ist der Durchschnittswert für den Zeitraum Januar 
bis Juni des Jahres maßgeblich.

Basis für den aktuellen Wert: Januar bis Juni 2023 (Basisjahr 
2015 = 100)

(5) Zum 01.10.2023 treten die neuen Preislisten in Kraft.

(6) Die gültigen neuen Preislisten liegen in unseren Geschäfts-
räumen aus und werden auf Anfrage zugeschickt.

Dinslaken, 28. September 2023
FERNWÄRMEVERSORGUNG NIEDERRHEIN GMBH

BEKANNTMACHUNG DES WASSER- 
UND BODENVERBANDES GELDERNER 
FLEUTH ÜBER DIE GEWÄSSERSCHAU 
FÜR DAS JAHR 2023
Gemäß § 3 der Schauordnung des Wasser- und Bodenverban-
des Gelderner Fleuth wird die Gewässerschau 2023 wie folgt 
festgesetzt:

Schaubezirk 5	 Verbandsgewässer 
						     im Bereich des Kreises Viersen
Schautag			  Mittwoch, den 18. Oktober 2023
Uhrzeit 	 			  9:00 Uhr
Treffpunkt	 		 Café Kornblume, 
						     Hinterorbroich 16, 47839 Krefeld-Hüls

Schaubezirk 6	 Verbandsgewässer 
						     im Bereich der Stadt Krefeld
Schautag			  Mittwoch, den 18. Oktober 2023
Uhrzeit 				   14:00 Uhr
Treffpunkt			  Café Kornblume, 
						     Hinterorbroich 16, 47839 Krefeld-Hüls

Bei der Gewässerschau wird festgestellt, ob die Gewässer 
ordnungsgemäß unterhalten werden. Die Teilnehmer der Ge-
wässerschau sind berechtigt, die Gewässer zu befahren und 
die Grundstücke zu betreten. Die Eigentümer und Nutzungsbe-
rechtigten haben ihnen die zu überwachenden Anlagen und die 
damit verbundenen Arbeitskräfte, Unterlagen und Werkzeuge 
ggf. zur Verfügung zu stellen und technische Ermittlungen und 
Prüfungen zu dulden.

Die Eigentümer der Gewässer, die Anlieger, die zur Benutzung 
der Gewässer Berechtigten und die Fischereiberechtigten kön-
nen an der Gewässerschau teilnehmen und sich zu den örtli-
chen Verhältnissen äußern.

Kerken, 18.September 2023
Wasser- und Bodenverband Gelderner Fleuth
Der Verbandsvorsteher   gez. Josef Brimmers

6. VERORDNUNG ZUR ÄNDERUNG 
DER ORDNUNGSBEHÖRDLICHEN 
VERORDNUNG ÜBER DIE ÖFFENTLICHE 
SICHERHEIT UND ORDNUNG AUF DEN 
VERKEHRSFLÄCHEN UND ANLAGEN IN 
DER STADT KREFELD

Aufgrund der §§ 1, 27 bis 34 des Gesetzes über Aufbau und Be-
fugnisse der Ordnungsbehörden - Ordnungsbehördengesetz 
(OBG) - in der Fassung der Bekanntmachung vom 13.5.1980 
(GV NW S. 528 / SGV NW 2060), zuletzt geändert durch Artikel 7 
des Gesetzes vom 23. Juni 2021 (GV. NRW. S. 762), wird von der 
Stadt Krefeld als örtliche Ordnungsbehörde gemäß Beschluss 
des Rates der Stadt Krefeld vom 06.09.2023 folgende 6. Verord-
nung zur Änderung der Ordnungsbehördlichen Verordnung über 
die öffentliche Sicherheit und Ordnung auf den Verkehrsflächen 
und Anlagen in der Stadt Krefeld erlassen:

1.
Die Ordnungsbehördliche Verordnung über die öffentliche Si-
cherheit und Ordnung auf den Verkehrsflächen und Anlagen in 
der Stadt Krefeld, zuletzt geändert durch Änderungsverordnung 
vom 09.03.2023, wird wie folgt geändert:

1.1 
§ 2 Absatz 2 wird wie folgt neu gefasst:
 „Alkohol- und Drogenkonsum ist im unmittelbaren Umfeld zu 
Eingangsbereichen von Kindergärten, Spiel- und Bolzplätzen, 
Spielpunkten, Schulen, Jugendfreizeiteinrichtungen oder Kultu-
reinrichtungen untersagt.“

1.2
§ 2 Absatz 4 Nummer 5 lit. a wird wie folgt neu gefasst:

a) aufdringliches bis hin zu aggressivem Betteln (erneute An-
sprache trotz vorheriger Ablehnung – „Nein heißt Nein“)

2.
Im Übrigen bleibt die Verordnung unverändert.
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3.
Diese 6. Änderungsverordnung tritt eine Woche nach dem Tage 
ihrer Verkündung in Kraft.

Die vorstehende ordnungsbehördliche Verordnung wird hiermit 
verkündet.

Krefeld, den 22.09.2023
Frank Meyer 							    
Oberbürgermeister

AUFGEBOT EINER SPARURKUNDE
Das Aufgebot des Sparkassenbuches

Nr. 4100509829

wird beantragt.

Der Inhaber der Urkunde wird aufgefordert, binnen drei Mona-
ten bei der unterzeichneten Sparkasse Krefeld seine Rechte 
anzumelden und die Urkunde vorzulegen, andernfalls wird die 
Kraftloserklärung der Urkunde erfolgen.

Krefeld, den 20.09.2023
Sparkasse Krefeld
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„Krefelder Amtsblatt“ 
Für den Inhalt verantwortlich: Der Oberbürgermeister der Stadt Krefeld, Presse und Kommunikation, Rathaus, Tel. 86 14 02. Das Amtsblatt wird kostenlos 
abgegeben und ist in den Rathäusern Krefeld, Fischeln, Hüls und Uerdingen einzusehen. Das Krefelder Amtsblatt stellen wir allen Interessierten jeweils am 
Erscheinungstag (in der Regel wöchentlich donnerstags) im Internet auch kostenlos als PDF-Datei zur Verfügung. Es ist unter www.krefeld.de/amtsblatt 
zu finden. Dort kann man auch einen E-Mail Newsletter abonnieren, der über das Erscheinen eines neuen Amtsblattes informiert. Bei Postbezug beträgt 
das Bezugsgeld (einschl. Porto) jährlich 87,20 Euro. Bestellung an: Stadt Krefeld, 13 - Presse und Kommunikation, Von-der-Leyen-Platz 1, 47798 Krefeld.

KOMMUNALER ORDNUNGSDIENST

ÄRZTLICHER DIENST

ÄRZTLICHER BEREITSCHAFTSDIENST 
116 117
ÄRZTLICHER NOTDIENST:
Der Notdienst in Krefeld ist unter Telefon 
0 18 05 - 04 41 00 montags, dienstags und don-
nerstags von 19.00 Uhr bis 7.00 Uhr, mittwochs 
von 14.00 Uhr bis 7.00 Uhr und freitags von 14.00 
Uhr bis Montagmorgen um 7.00 Uhr erreichbar.

ZAHNÄRZTE:
Der Zahnärztliche Notdienst ist unter Telefon  
0 18 05 - 98 67 00 zu erreichen. Sprechzeiten: 
samstags, sonntags und feiertags von 10.00 
bis 12.00 Uhr und von 18.00 bis 19.00 Uhr, 
mittwochs- und freitagsnachmittag von 
17.00 bis 19.00 Uhr, montags, dienstags und 
donnerstags von 21.00 bis 22.00 Uhr.

TIERÄRZTLICHER DIENST
Der tierärztliche Dienst ist samstags ab 12.00 Uhr 
bis montags um 8.00 Uhr sowie an Feiertagen 
unter Telefon 07 00- 84 37 46  66 zu erreichen.

AUF EINEN BLICK

NOTDIENSTE
Elektro-Innung Krefeld
0 18 05- 66 05 55

Feuer� 112
Rettungsdienst/Notarzt� 112
Krankentransport � 1 92 22
Branddirektion	�  82 13-0
Zentrale Bürgerinformation	 
bei Unglücks- und Notfällen� 1 97 00

RUFNUMMERN DER FEUERWEHR

APOTHEKENDIENST
Die Notdienste der Apotheken in 
Nordrhein-Westfalen können im Internet 
abgerufen werden unter: 
www.aknr.de
oder telefonisch unter der vom Festnetz 
kostenlosen Rufnummer 08 00-0 02 28 33

08 00- 1 11 01 11 und 08 00- 1 11 02 22

TELEFONSEELSORGE

NOTDIENSTE
Innung für Sanitär-Heizung-
Klima-Apparatebau Krefeld

29.09. – 01.10.2023		
Walter Goertz GmbH & Co- KG
Hülser Straße 19 | 47798 Krefeld	 2 31 13

03.10.2023		
Hackbart Sanitär- u- Heizungsbau
Inh. Josef Krouß e.K.
Hülser Straße 38-40, 47798 Krefeld	 22 8 85

06.10. – 08.10.2023		
Kamps Gebr. | Dreikönigen Straße 105
47798 Krefeld				    2 17 14

Der Kommunale Ordnungsdienst ist Ansprechpart-
ner in Sachen Sicherheit, Ordnung und Sauberkeit 
auf Krefelder Straßen, Wegen und Plätzen. 
Er ist aktuell erreichbar 
montags bis donnerstags und sonntags 
von 8 bis 24 Uhr 
sowie freitags und samstags von 9 bis 1 Uhr
unter der Rufnummer 0 21 51 / 86 40 00
oder per E Mail unter KOD@krefeld.de
Außerhalb dieser Zeiten ist das ComCenter 
der Polizei unter der Rufnummer 0 21 51 / 63 40 
zu kontaktieren.


